
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА им.С.М.КИРОВА» 

МАУК «ПКиО» 

П Р И К А З 
«12» марта 2020 года № 40-П 

г. Железногорск 
Красноярского края 

О подготовке и проведении ярмарок на территории Муниципального 
учреждения культуры «Парк культуры и отдыха им. С.М. Кирова» 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЭ 
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации", Постановлением Правительства Красноярского края от 
11.07.2011 N 403-п "Об установлении порядка организации на территории 
Красноярского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) на них и требований к организации продажи товаров (в том числе 
товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и 
включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг 
на ярмарках на территории Красноярского края", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подготовить и проводить постоянно действующую (работающую 
каждый день) ярмарку "Парковая" на территории Муниципального автономного 
учреждения культуры «Парк культуры и отдыха им. С.М. Кирова» - далее 
МАУК «ПКиО», ежедневно в часы работы МАУК «ПКиО», понедельник -
воскресенье с 9.00 до 22.00 часов. 

2. Утвердить порядок организации универсальной ярмарки «Парковая» и 
предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ней (Приложение № 1). 

3. Утвердить план мероприятий по организации универсальной ярмарки 
«Парковая» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней 
(Приложение № 2). 

4. Утвердить схему размещения торговых мест для продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на универсальной ярмарке «Парковая» на 
территории МАУК «ПКиО», (Приложение № 3). 

5. Утвердить типовой проект договора «Об участии в ярмарке» 
(Приложение № 4) 

6. Довести настоящий приказ до сведения населения через газету «Город и 
горожане». 



2 

7 Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАУК «ПКиО» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующую отделом (общий) Русинову Татьяну Васильевну 

9. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

Директор И.А.Кислова 


